
Sprawozdanie z działalności 
Radomszczańskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku „Wiem więcej” 

za rok 2012 
 
I. Sprawozdanie obejmuje okres od 1 marca 2012 do 31 grudnia 2012 roku. Informacje 

dotyczące rozpoczęcia działalności RUTW „Wiem więcej”, funkcjonowania w 
pierwszym roku działalności, tj. 2011 roku oraz dokumentów, w oparciu o które działa 
Stowarzyszenie,  zostały omówione w poprzednim sprawozdaniu. 

 
II. RUTW „Wiem więcej” kontynuuje swoją działalność w dziedzinie edukacji i 

integracji zgodnie z programem zatwierdzonym przez Walne Zebranie Członków. 
Uruchomienie poszczególnych przedmiotów wynikało z woli i zainteresowań 
członków Stowarzyszenia. Zatwierdzony uchwałą program przewiduje w dwuletnim 
cyklu nauczania realizację następujących form działalności: wykłady, spotkania, 
zajęcia warsztatowe, zajęcia ruchowe, działalność w sekcjach oraz spotkania 
integracyjne. Przedmioty, z których są realizowane wykłady to: psychologia, historia 
sztuki, religioznawstwo, historia, etyka katolicka. Do zajęć warsztatowych należą: 
zajęcia z zakresu obsługi komputera i internetu. Zajęcia ruchowe to: taniec towarzyski, 
gimnastyka w wodzie, gimnastyka ogólnorozwojowa, nauka pływania, gimnastyka 
profilaktyczna oraz samoobrona. Ponadto prowadzone są zajęcia w formie ćwiczeń z 
języka angielskiego oraz niemieckiego. Powyższe zajęcia edukacyjne odbywają się w 
cyklu tygodniowym i dwutygodniowym, a wynikają z określonego programem 
nauczania harmonogramu. Każda grupa przedmiotowa jest zawiadywana przez 
starostę grupy, który jest łącznikiem między studentami, wykładowcą i Zarządem. 
Zważywszy na różne sytuacje życiowe należy uznać, że frekwencja na zajęciach jest 
zadowalająca, co może świadczyć zarówno o jakości prowadzonych zajęć, 
adekwatności przedstawianych tematów do zainteresowań członków grupy, a także jej 
zdyscyplinowaniu. 
Wszystkie zajęcia są dokumentowane listami obecności oraz dzienniczkami, nad 
sporządzaniem których czuwają starostowie grup. Na czele starostów stoi 
megastarościna, współdziałająca ze starostami i kontrolująca ich pracę. 
 

III. Oprócz w/w zajęć wprowadzone zostały cykliczne spotkania z lekarzem, odbywające 
się raz w miesiącu oraz zajęcia z ekonomii pt. „Kapitalizm dla każdego”, również 
odbywające się raz w miesiącu.  

 
IV.  Cotygodniowe spotkania integracyjne w swej strukturze nie przybierają form ściśle 

określonych, jak ma to miejsce w przypadku zajęć przedmiotowych, gdyż wynikają z 
aktualnych potrzeb, zainteresowań i woli wszystkich słuchaczy uniwersytetu. Na 
czwartkowe spotkania integracyjne zaproszeni bywają ciekawi ludzie lub osoby 
przedstawiające interesujące tematy: prawnik, pisarz, bankowiec, stylista, 
kosmetyczka, dietetyczka etc. W ramach spotkań czwartkowych odbyło się także 
zwiedzanie cmentarza ze szczególnym uwzględnieniem grobów sławnych 
radomszczan. Jedno ze spotkań poświęcone było instruktażowi chodzenia z kijkami 
nordic walking. Dla celów sprawozdawczych, dokumentujących zdarzenia, w których 
uczestniczyli członkowie RUTW, przyjęło zasadę tworzenia notatek z każdego 
zaistniałego wydarzenia.  



Oprócz tego typu zajęć ważnym elementem spotkań jest pielęgnowanie polskiej 
tradycji świątecznej i patriotycznej – przykładem takich przedsięwzięć było 
zorganizowanie wieczoru andrzejkowego, spotkania mikołajkowego oraz wigilijnego, 
a także wzięcie udziału w koncercie patriotycznym z okazji Święta Niepodległości 
Polski. Z każdego spotkania integracyjnego sporządzana jest przez sekretarza Zarządu 
notatka, a jeśli wymaga tego sytuacja, tworzona jest także notatka z ważnych 
wydarzeń, w których uniwersytet brał udział. 
 

V. Stowarzyszenie działa również na płaszczyźnie wolontariackiej. Powołano specjalną 
grupę do spraw wolontariatu, która bardzo aktywnie działa i pomaga potrzebującym, 
nawiązując m.in. kontakt z radomszczańskim Zakładem Pielęgnacyjno-Opiekuńczym i 
Domem Pomocy Społecznej. Już po raz drugi członkowie RUTW „Wiem więcej” 
wzięli udział w akcji „szlachetna paczka” - zebrali pieniądze i przygotowali 
świąteczną paczkę dla niezamożnej, wielodzietnej rodziny.  
 

V. Ponieważ zaistniała taka potrzeba, utworzono 5 sekcji tematycznych. Należą do nich: 
sekcja turystyczna, ogrodnicza, rękodzieła artystycznego, literacka i teatralna. Z 
wyjątkiem sekcji teatralnej, która dopiero rozpocznie działalność, wszystkie sekcje 
bardzo aktywnie działają. Działalność ich nie jest tak sformalizowana jak w przypadku 
zajęć dydaktycznych czy ruchowych. Członkowie sekcji mogą się spotykać zarówno 
w cyklu tygodniowym i dwutygodniowym, w zależności od potrzeb grupy. Sekcje 
realizują się nie tylko we własnym gronie, ale i działają na rzecz całego uniwersytetu. 
 

VI. Istotnym dla organizacji decyzjom zarówno merytorycznym i finansowym nadawana 
jest ranga uchwał podejmowanych bądź przez Walne Zebranie Członków, bądź przez 
Zarząd. W okresie sprawozdawczym odbyło się: 11 posiedzeń Zarządu (zgodnie ze 
Statutem posiedzenia powinny odbywać się co najmniej raz na kwartał) i podjęto 6 
uchwał.   
 

VII. Należy nadmienić, iż działalność organizacji jest zauważana przez lokalną 
społeczność i postrzegana jako ważny objaw aktywności ludzi w wieku średnim. 
Odnotowanie pozytywnych reakcji ze strony środowiska, władz miasta, jak i również 
lokalnych instytucji przejawia się między innymi w udzielanej Stowarzyszeniu 
pomocy organizacyjnej. Wyżej wymienioną pomoc organizacja otrzymała od: Urzędu 
Miasta Radomska, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Muzeum Regionalnego, 
Miejskiego Domu Kultury, Radomszczańskiej Spółdzielni Mieszkaniowej oraz 
radomszczańskich szkół: Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego, Zespołu 
Placówek Oświatowo-Wychowawczych i Zespołu Szkół Elektryczno-Elektronicznych. 
W grudniu 2012 roku nastąpiła wpłata (400 zł) już po raz drugi od sponsora 
Towarzystwa Budownictwa Społecznego w Radomsku. Są także prowadzone 
rozmowy z firmą WIKTOR, do której również zostało złożone pismo z prośbą o 
dotację. 
Miłym akcentem, łączącym uczestników RUTW z władzami samorządowymi miasta i 
instytucjami współpracującymi z uniwersytetem, było świąteczne spotkanie 
opłatkowe, wieńczące półtoraroczną działalność uniwersytetu.   
Rozwijanie działalności związanej z kształceniem ustawicznym i prowadzeniem 
różnorodnych akcji na rzecz środowiska nie pozostaje bez echa – o pracach 
uniwersytetu można było niejednokrotnie usłyszeć w programach lokalnej telewizji, 
łódzkiego radia Żak lub czytać w lokalnej prasie. 
 

VIII. Bardzo ważnym wydarzeniem było utworzenie strony internetowej Stowarzyszenia, 
która jest na bieżąco aktualizowana. Członkowie RUTW „Wiem więcej” chętnie piszą 



i zamieszczają na jej łamach nie tylko artykuły dotyczące ważnych wydarzeń 
uniwersytetu, ale i relacje z własnych wojaży, przemyślenia, refleksje, czy 
komentarze. 
 

IX. W ramach uniwersyteckiego programu, który oprócz wykładów, zajęć warsztatowych i 
spotkań, przewiduje także organizację wycieczek dla studentów naszego uniwersytetu, 
odbyły się trzy wycieczki. W kwietniu 2012 roku miała miejsce wycieczka do 
Przedborskiego Parku Krajobrazowego połączona ze zwiedzaniem Centrum 
Japońskich Sportów i Sztuk Walki „Dojo – Stara Wieś” oraz degustacją regionalnego 
kugla. W maju br. wybraliśmy się na Jurę Krakowsko – Częstochowską, zwiedzaliśmy 
Mirów i Bobolice, a także podziwialiśmy przepiękne Skałki Mirowskie, stanowiące 
wielką gratkę dla miłośników wspinaczki. 16 października tego roku odbyła się trzecia 
zaplanowana wycieczka do Krakowa i Wadowic.  

 
X. Aktywność poszczególnych członków Stowarzyszenia, ich zaangażowanie w prace na 

rzecz uniwersytetu zostanie przedstawiona w sprawozdaniu sporządzonym przez p. 
Teresę Moszkowicz. 

 
XI. P. Anna Kossowska przedłoży sprawozdanie z działalności finansowej RUTW 

sporządzone przez Biuro Rachunkowe obsługujące Stowarzyszenie pod względem 
księgowym oraz preliminarz wydatków do końca czerwca 2012 roku. Podana zostanie 
również liczba podmiotów, rodzaj umów i czas, na który z podmiotami tymi zawarto 
umowy. 

 
 
 
 
 
 
       Sprawozdanie sporządziła: 


